
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 12 13 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segund a-feira, 09 de Abril  de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2017 

 
REF. Pregão Presencial n.º 12/2017.  
 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara. 
Contratada: CARLOS VINICIUS DIAS - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, inscrita no CNPJ sob n° 17.876.691/0001-94. 
 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção dos pontos de iluminação pública do Município de Nova Santa Bárbara. 

 
Contrato Original nº 12/2017 
Aditivo de Prazo: Por mais 12 (doze) meses do prazo original, ou seja, até 08/04/2019. 
 
Valor do Aditivo: R$ 65,00 (sessenta e cinco reais), por ponto, totalizando R$ 35.750,00, (trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais). 
Recursos: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
Secretarias: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 09/04/2018 

PORTARIA N.º 18/2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 
do Estatuto do Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara, de conformidade com o art. 29 da lei 588/2011. Estatuto do Quadro do Magistério.  
 

CONCEDER 
 

Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores: 
 

 
 

Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de Abril de 2018, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 04 de Abril de 2018. 
 

ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

3607-1 Ana Paula Aparecida Ignacio Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3723-1 Cleidelaine Teixeira Costa Dos Santos Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3614-1 Cristiane Inacio Rezende Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3373-1 Joao Oliveira Perzysbesz Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3593-1 Jose Wilson Da Silva Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3335-1 Juraci Trindade Dos Santos Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3213-1 Ladir De Fatima Da Luz Ruy Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3615-1 Marcelo Sabino Luiz Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3376-1 Maria Lea Da Cunha Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3488-1 Maria Mera Dos Santos Soto Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3611-1 Mariane Braz Do Prado Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3612-1 Maryane Aparecida Moraes Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3592-1 Naiara Marques Vazan Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3487-1 Oscar Da Silva Aguiar Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3658-1 Priscylla Miuki Takao Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3371-1 Reginaldo Pereira Nunes Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3351-1 Sara Medero Correia Bittencourt Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3538-1 Simoni Aparecida Braz De Lima Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 
3490-1 Zilda Oliveira Porfirio Adicional de tempo de serviço 04/2018 + 1 % 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Abril de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1213/2018 –|2| 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   II - Atos do Poder Legislativo 
CONCESSÃO DE DIARIA Nº 007/2018 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA 
LEI Nº821/2016, FAZ SABER:  

 
Fica concedida ao Sr. CARLOS DALBERTO DELMONICO, portador do CPF nº440. 315.219-87, no valor de R$=150,00 ( Cento e Cinquenta  Reais), 01  

diária de ( R$-150,00) cada  para despesas de viagem do mesmo,  a serviços do legislativo, no Serasa Experian em Londrina para renovação do Cartão Assinatura 
Digital, no dia 06 de Abril de 2018,  na cidade de londrina,   ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de Abril de 2018. 
 

Carlos Dalberto Delmônico 
Presidente 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº 008/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR 
FORÇA DA LEI nº821/2016, FAZ SABER:  

                                     
Foi concedida ao Sr. SILVIO ROSA DE LIMA, portador do CPF nº 711. 011.369-87 no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais) 01 diárias de (R$-

150,00) cada, para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, no Serasa Experian em Londrina para renovação do Cartão Assinatura Digital, dia 06 
de Abril de 2018, na cidade de Londrina, ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto à tesouraria desta Casa de Leis. 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de Abril de 2018. 
 

CARLOS DALBERTO DELMONICO 
Presidente 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº 009/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR 
FORÇA DA LEI nº821/2016, FAZ SABER:  

                                  
Foi concedida ao Sr. JAMES AUGUSTO NOCKO DE ALMEIDA, portador do CPF nº 052.368.229-80, no valor de R$-200,00 (Duzentos Reais) 01 diária de 

(R$-200,00) cada, para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, na Assembleia Legislativa, no Gabinete do Sr. Artagão, Juntamente com o Prefeito 
Municipal para assinar a entrega do parque infantil, 2 academia e 100.000,00(Cem Mil Reais) para a saúde, todos para o município, dia 06 de Abril de 2018, ficando o 
valor estabelecido à disposição do mesmo junto à tesouraria desta Casa de Leis. 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de Abril de 2018. 
 

CARLOS DALBERTO DELMONICO 
Presidente 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


